
Заклучоците и препораките се засноваат врз наодите од граѓанските консултации со млади, настан скроен да ги разбере 
личните искуства на младите на интернет, позитивни или негативни, и нивните мислења за тоа кои мерки и политики, како и 
кои актери треба да ги спроведуваат овие активности со цел да се подобри искуството на интернет корисниците. 
Граѓанските консултации со млади се дел од проектот „Направи иднина заедно: ЕУ и Западен Балкан од младинска 
перспектива“, финансиран од Европската агенција за културни, образовни и аудио-визуелни политики преку својата 
програма „Европа за граѓаните“.

М Л А Д И Т Е  З А  Б Е З Б Е Д Е Н  
И Н Т Е Р Н Е Т  П Р О С Т О Р !

Се  слушаме  ли  преку  екранот?

ИН Т ЕРНЕ ТОТ НАМЕ Т НА НОВИ ПРЕДИЗВИЦИ ЗА МЛАДИ Т Е И ОПШ Т ЕСТ ВОТО

Создава зависност и проблеми 
со менталното здравје, и ги прави 
младите отуѓени и асоцијални.

Создава лажни перцепции и 
лажни мислења за младите.

Се овозможува 
политичката пропаганда 
преку лажните вести.

Ја загрозува безбедност на 
податоците на корисничките 

на платформите, каде тие може 
да бидат предмет на напади 

од предатори и педофили. 

Слабата заштита на личните 
податоци овозможува злоупотреба 

и нарушување на приватноста, 
кражба на идентитет и плагијат 

на академско истражување. Овозможува ширење на говор 
на омраза и онлајн булинг, 
вклучително и остра реакција 
кон студентските активисти.


